2. ¿Cuántos ositos de 

peluche hay en la 

caja?

ºA 100 unidades.

ºB 10 decenas.

ºC 1 unidad de millar. 

3. ¿Cómo se escribe en forma 

estándar el siguiente número? 

ºA 7,345

ºB 5,437

ºC 4,375

4. ¿Cómo se escribe en forma 

verbal el número 659?

ºA Seiscientos cincuenta  

y nueve.

ºB Cincuenta y nueve.

ºC Seis mil cincuenta y nueve. 

5. ¿Cuál es el valor del dígito 

destacado en amarillo?

UM C D U

6 3 1 8

ºA 1,000

ºB 10

ºC 100

6. Si agrupas los mangós de  

2 en 2, ¿cuántos pares  

puedes formar?

ºA 3 pares.

ºB 4 pares.